
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018.

Marilândia

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 101/2018

A Prefeitura de Municipal de 
Marilândia, torna público que 
abertura de processo licitatório, que 
tem por objeto, formalização de 
registro de preços, para contratação 
de empresa especializada na 
locação rolo compactador, que 
será realizada dia 08 de outubro 
de 2018, às 12h, no prédio da 
Prefeitura, julgamento será menor 
preço por Lote.

_____________________

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 102/2018

A Prefeitura de Municipal de 
Marilândia, torna público que 
abertura de processo licitatório, 
que tem por objeto, formalização 
de registro de preços, para 
aquisição de material cirurgico e 
curativo, que será realizada dia 09 
de outubro de 2018, às 12h, no 
prédio da Prefeitura, julgamento 
será menor preço por Lote.
marilandia.es.gov.br e Tel.: (27) 
3724-2956.

Marilândia-ES, 
20 de setembro de 2018.

Paulo Roberto B. Bona
Pregoeiro

Protocolo 427734

Montanha

AVISO
TOMADA DE PREÇOS 

N°002/2018
CONTRATO N°097/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal 
de Montanha/ES
Contratada: DOMINARE 
CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELLI
OBJETO: objeto é a contratação 
de  empresa para prestação de 
serviços na  execução das obras 
de construção da praça Histórica 
no Distrito do Vinhático/SESPORT 
065/2017.
VALOR: R$ 
415.243,51(quatrocentos e quinze 
mil, duzentos e quarenta e três mil 
e cinquenta e um centavos).
Montanha, 05 de setembro de 
2018.

IRACY CARVALHO MACHADO 
BALTAR FERNANDES
Prefeita municipal

Protocolo 427724

Muqui

CARTA CONVITE
Nº 004/2018

O Município de Muqui-ES torna 
público que às 08:30h do dia 
05/10/2018 na sede da Prefeitura 
realizará licitação para contratação 
de serviços de reforma da sala de 
esterilização do Hospital Dr. Aluísio 

Filgueiras, reforma da Unidade 
de saúde do Alto Boa esperança 
e construção de um depósito de 
resíduo hospitalar. O edital se 
encontra disponível no portal da 
transparência e poderá também 
ser obtido na sede da Prefeitura, 
à Rua Satyro França, 95, Centro, 
Muqui-ES ou e-mail licitacao@
muqui.es.gov.br. Informações tel 
28-3554-1456. 
Muqui-ES, 20 de setembro de 2018.

Miguel Montozo Neto
Presidente da CPL

Protocolo 427687

Pancas

PROCESSO 3543/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/18

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, 
objetivando contratação de serviço 
de transporte escolar, no total de 
209 dias letivos, sendo 47 dias 
letivos para o ano de 2018 e 162 
dias letivos para o ano de 2019, 
de responsabilidade da Sec. 
Municipal de Educação, sendo 
recurso do FNDE/PNATE, Termo de 
Transferência Direta SEDU - PETE, 
MDE, FNDE/SALÁRIO EDUCAÇÃO, 
ROYALTIES e FUNDEB 40%; de 
acordo com a Lei 10.520/02, 
Lei 8.666/93, suas alterações, 
e demais legislação correlata. 
A abertura de envelopes está 
prevista para o dia 03 de outubro 
de 2018, às 08:00 horas na Sede 
da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
Disponibilidade do edital: dia 21 de 
setembro de 2018. As exigências 
legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas 
no Edital supra, que poderá ser 
retirado na sede da Prefeitura 
ou no site www.pancas.es.gov.
br Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 215.
Pancas - ES, em 21 de setembro de 
2018.

Lucas Gomes da silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 427809

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
 N° 01/2018 - FMS

A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS N° 01/2018 - FMS
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DA 
ENGENHARIA CIVIL, PARA 
COMPLEMENTO/CONCLUSÃO DAS 
OBRAS DA UNIDADE DE SAÚDE DO 
BAIRRO COLINA.
DATA DA ABERTURA: 
09/10/2018 AS 09:00 HORAS

O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto nas Leis 
correlatas e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 20 de setembro 
de 2018.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 427711

Piúma

AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO

CREDENCIAMENTO
Nº 002/2018

Processo nº 11.785/2018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, por meio da Secretaria 
Municipal de Cultura, torna público 
a realização do Chamamento 
Público nº 002/2018, objetivando 
o “CREDENCIAMENTO, 
para contratação através 
de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, de pessoas físicas 
e jurídicas para prestação de 
serviços de apresentações 
musicais através de músicos 
individuais ou grupos, bem 
como, grupos culturais, para 
atender as necessidades do 
evento que está em sua 3ª 
edição, assim denominado 
CAPIXABA MINEIRA. O Edital 
poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Piúma/ES, 
2º Andar, devendo os interessados 
estarem munidos de Pendrive, 
solicitado através do e-mail 
cultura@piuma.es.gov.br e/ou 
no site da Prefeitura http://www.
controladoria.piuma.es.gov.br/
portal/transparencia/licitacao .
Recebimento das propostas de 
credenciamento: Até as 12h do 
dia 26/09/2018.
Piúma, 20 de setembro de 2018.

Jessica de Andrade
de Oliveira

Secr. Mun. De Cultura
Protocolo 427849

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
016/2018

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo - ES, através do seu Pregoeiro 
torna público para conhecimento 
de todos que se fará realizar no 
dia 08 de Outubro de 2018, 
às 09:00 horas, o Pregão 
Presencial nº 016/2018, do tipo 
menor preço por item, destinado 
contratação de empresa para 
aquisição de 03 (três) veículos 0 
km, voltados para a área da saúde, 
com vistas a suprir as necessidades 
institucionais das unidades básicas 
de saúde vinculadas a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município 
de Ponto Belo/ES, durante o 
exercício financeiro de 2018, 

de acordo com as Propostas de 
Aquisição/Emendas Parlamentares 
de nº14721.287000/1140-
01, 14721.287000/1170-04 e 
14721.287000/1180-14, para 
o exercício de 2018, conforme 
especificações previsto no Edital 
016/2018.

Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone 
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaopbelo@gmail.com no 
horário de 8:00 às 12:00 horas 
e das 13:30 às 17:00 horas, de 
segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 20 de Setembro de 
2018.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 427817

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 

N° 04/2018

Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra 
e material para a execução da 
Reforma da Quadra Poliesportiva da 
EMEF “Braço do Sul”. Tudo conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial 
descritivo, memorial de cálculo, 
projetos detalhados. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 11 de outubro 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no 
site da Prefeitura Municipal http://
www.saodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 20 de 
setembro de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Presidente da CEL

Protocolo 427674

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 009/2018

O Município da Serra/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento 
a Secretaria de Obras, torna 
público que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços Nº 
009/2018, do tipo menor preço 
global, objetivando a Contratação 
de Empresa para: LOTE 01 - 
Elaboração de Projeto de Drenagem 
e Pavimentação das Travessas que 
interligam as Ruas Cedro, Brauna, 
Aroeira, Figueira e Goiabeiras no 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




